
 

Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение 

    лицей № 572 Невского района Санкт-Петербурга 

 

 
193231,Санкт-Петербург                                                                                   Тел. 583-26-33               

ул. Латышских стрелков, д.9,к.1                                                                       Факс 583-26-33 

                                                                                                                              е-mail 

school572@mail.ru  

                                                                                                                              http://gbou572.ru   

 

 

ПРИКАЗ 
21.11.2023                                                                                               №  335 

 
«О проведении Дня открытых дверей»  

 

В целях обеспечения открытости и доступности информации об организации 

образовательного процесса, ознакомления родителей с условиями обучения и воспитания 

учащихся и в  соответствии с рекомендациями Комитета по образованию Санкт-Петербурга от 

14.11.2023 №03-28-9810/23-0-0 

 

П р и к а з ы в а ю : 

 
1. Провести в ГБОУ лицее № 572 Невского района Санкт-Петербурга общегородской День 

открытых дверей 02 декабря 2023 г. 

2. Утвердить план проведения День открытых дверей 02 декабря 2023 г. в ГБОУ лицее № 572 

Невского района Санкт-Петербурга (Приложение 1). 
 

 

 

 

 

Директор ГБОУ лицея № 572:                                    С.Б. Петроченко 

 

 

 

 

 

 

mailto:school572@mail.ru
http://gbou572.ru/


 

Приложение 1 

 

План проведения общегородского Дня открытых дверей в ГБОУ лицее № 572  

Невского района Санкт-Петербурга 02 декабря 2023 г. 

 

№ Время 

проведения 

Название мероприятия Место 

проведения 

Ответственный 

Мероприятия 

1. 11.00-11.40 Информационное родительское собрание для 

родителей будущих первоклассников: 

1. Информирование о правилах и механизме 

приема в первые классы на 2024-2025 

учебный год. 

2. Ознакомление с особенностями 

организации образовательной 

деятельности в ГБОУ лицее № 572 

Актовый зал Кирченкова 

Ю.М., 

заместитель 

директора по 

УВР 

 

2. 12.00-14.00 Консультация заместителя директора по 

УВР для родителей обучающихся 3-х 

классов по вопросам выбора модуля курса 

ОРКСЭ. 

Кабинет 28а Кирченкова 

Ю.М., 

заместитель 

директора по 

УВР 

 

3. 12.30-13.30 

(IX класс) 

14.00-15.00 

(XI класс) 

Родительское собрание  для родителей 

(законных представителей) обучающихся IX, 

XI классов: 

1. Разъяснение процедуры проведения ГИА 

в 2024 году, правил поведения участников 

ГИА и ответственности за нарушение 

Порядка проведения ГИА. 

2. Формы проведения ГИА. Особенности 

проведения ГИА для детей с ОВЗ, 

порядок получения рекомендаций ЦПМК 

и ТПМПК. 

3. Сроки проведения ГИА. Право 

участвовать в досрочном, 

дополнительном периоде. Сроки 

регистрации на ГИА и сроки внесения 

изменений в выбор экзаменов ГИА. 

4. Права участников ГИА. Досрочное 

завершение экзамена. Повторное 

прохождение ГИА. Возможность подать 

апелляцию. 

Актовый зал Чемекова Е.В., 

заместитель 

директора по 

УВР 



5. Ознакомление с циклограммой 

мероприятий по подготовке обучающихся 

к ГИА,  в т.ч. системе индивидуальных 

коррекционных занятий, реализации 

программ элективных учебных 

предметов. 

6. Организация проведения итогового 

сочинения (изложения) в 11 классе 6 

декабря 2023 года и итогового 

собеседования по русскому языку 14 

февраля 2024 года. 

7. Проверка родителями персональных 

данных обучающихся IX, XI  классов. 

8. Ознакомление с мониторингом экзамена 

по выбору. 

9. Ознакомление с текущей успеваемостью 

и условиями допуска к экзамену.  

10. Ознакомление с планом 

психологического сопровождения 

участников ГИА. 

4. 13.30-15.00 Круглый стол родителей обучающихся 9А, 

9Б, 9В  классов и учителями-предметниками.  

Кабинеты 

№ 16, 17, 18 

Чемекова Е.В., 

заместитель 

директора по 

УВР 

5. 15.00-16.00 Круглый стол родителей обучающихся 11А,  

классов и учителями-предметниками.  

Кабинеты 

№ 16, 17, 18 

Чемекова Е.В., 

заместитель 

директора по 

УВР 

Консультации 

6. 11.30–12.30 

 

 

Консультация службы психолого-

педагогического сопровождения: 

1. Для родителей будущих первоклассников. 

 

Кабинет № 51 

 

Кабинет № 27 

Петрова А.В., 

педагог- 

психолог 

Нечаева А.С., 

педагог-логопед 

 

7. 13.30-16.00 Консультация службы психолого-

педагогического сопровождения: 

1. Для родителей и обучающихся 

выпускных классов 

2. Встречи с родителями обучающихся с 

ОВЗ 

Кабинет № 17 Петрова А.В., 

педагог- 

психолог 

 

 


		2023-11-23T16:21:02+0300
	Петроченко Светлана Борисовна




